
 
 
 





19.09.2024.            број 34 
 

 

3 
 

 



19.09.2024.            број 34 
 

 

4 
 

 



19.09.2024.            број 34 
 

 

5 
 

 



19.09.2024.            број 34 
 

 

6 
 

 



19.09.2024.            број 34 
 

 

7 
 

 



19.09.2024.            број 34 
 

 

8 
 

 



19.09.2024.            број 34 
 

 

9 
 

 



19.09.2024.            број 34 
 

 

10 
 

 



19.09.2024.            број 34 
 

 

11 
 

 



19.09.2024.            број 34 
 

 

12 
 

 



19.09.2024.            број 34 
 

 

13 
 

 



19.09.2024.            број 34 
 

 

14 
 

 



19.09.2024.            број 34 
 

 

15 
 

 



19.09.2024.            број 34 
 

 

16 
 

 



19.09.2024.            број 34 
 

 

17 
 

 



19.09.2024.            број 34 
 

 

18 
 

 



19.09.2024.            број 34 
 

 

19 
 

 



19.09.2024.            број 34 
 

 

20 
 

 



19.09.2024.            број 34 
 

 

21 
 

 



19.09.2024.            број 34 
 

 

22 
 

 



19.09.2024.            број 34 
 

 

23 
 

 



19.09.2024.            број 34 
 

 

24 
 

 



19.09.2024.            број 34 
 

 

25 
 

 



19.09.2024.            број 34 
 

 

26 
 

 



19.09.2024.            број 34 
 

 

27 
 

 



19.09.2024.            број 34 
 

 

28 
 

 



19.09.2024.            број 34 
 

 

29 
 

 



19.09.2024.            број 34 
 

 

30 
 

 



19.09.2024.            број 34 
 

 

31 
 

 



19.09.2024.            број 34 
 

 

32 
 

 



19.09.2024.            број 34 
 

 

33 
 

 



19.09.2024.            број 34 
 

 

34 
 

 



19.09.2024.            број 34 
 

 

35 
 

 



19.09.2024.            број 34 
 

 

36 
 

 

 

 
 

На основу члана 11. став 4. Закона о финансијској 

подршци породици са децом („Службени гласник РС“, 
бр. 113/17, 50/18, 46/21 - oдлука УС РС, 51/21 - oдлука УС РС, 

53/21 - oдлука УС РС, 66/21, 130/21, 43/23 - oдлука УС РС и 

62/23), члана 11. Закона о друштвеној бризи о деци 
(„Службени гласник РС“, бр. 49/92, 29/93, 53/93, 67/93, 28/94, 

47/94, 25/96, 29/01 и 113/17-други закон), члана 32. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 129/07 и 

83/14- други закон, 101/16 - други закон, 47/18 и 111/21-други 

закон) и члана 40. Статута општине Ћуприја („Сл. гласник 

општине Ћуприја“ бр.30/19)  Скупштина општине Ћуприја, на 
седници одржаној дана 19. 09. 2024.  године, доноси 

 

ОДЛУКУ  О  

ДОДЕЛИ ЈЕДНОКРАТНЕ НОВЧАНЕ ПОМОЋИ 

УЧЕНИЦИМА ОСНОВНИХ ШКОЛА НА ТЕРИТОРИЈИ 

ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

 

Члан 1. 

Овом одлуком утврђује се право на исплату 
једнократне новчане помоћи у висини од 10.000 динара 

ученицима основних школа у јавној својини којe се налазе на 
територији општине Ћуприја, који су држављани Републике 

Србије.  

Члан 2. 

 
Средства из тачке 1. ове oдлуке, Општинска управа 

општине Ћуприја, Одељење за финансије ће новчану помоћ 

уплатити на рачун отворен код пословне банке: 

- једног од родитеља малолетног, односно 

пунолетног ученика, 

- једног од родитеља у случајевима када самостално 

врши родитељско право,  

- старатеља у случајевима када је правноснажном 

одлуком органа старатељства постављен за старатеља детета 

за које се исплаћује новчана помоћ,  

- хранитеља у случајевима када је правноснажном 

одлуком органа старатељства засновано хранитељство детета 

за које се исплаћује новчана помоћ. 

 
Члан 3. 

Обавезују се основне школе на територији општине 

Ћуприја да доставе лицима из члана 2. образац за уплату 
новчане помоћи који је саставни део ове oдлуке и да исте по 

попуњавању доставе Одељењу за финансије, Општинске 

управе општине Ћуприја. 
 



19.09.2024.            број 34 
 

 

37 
 

 

Члан 4. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења.   

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 002455998 2024  од  19. 09. 2024. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Нинослав Ерић, мр.екон.наука 

 
___________________________________________________ 

Назив школе 

 
 

ОБАВЕШТЕЊЕ 

 
 

Обавештавамо вас да се подаци о броју личног текућег рачуна 

и називу банке код које је рачун отворен, као и други подаци 
неопходни за уплату једнократне новчане помоћи у износу од 

10.000 динара за сваког ученика основне школе на територији 

општине Ћуприја, прикупљају искључиво за потребе 
реализације Одлуке о додели једнократне новчане помоћи 

ученицима основних школа на територији општине Ћуприја 

број ___________ од ____________ 
 

 

Датум:                                       Потпис директора 
 

__________________________________ 
 

Назив основне школе коју ученик похађа: 

___________________________________ 
      

      

ОБРАЗАЦ ЗА УПЛАТУ ЈЕДНОКРАТНЕ НОВЧАНЕ 
ПОМОЋИ 

 

Овим путем достављам податке у вези исплате једнократне 
новчане помоћи у висини од 10.000 динара намењене 

ученицима основних школа на територији општине  Ћуприја 

који су држављани Републике Србије.  
 

1. Име и презиме 

ученика______________________________________ 

2. Име и презиме родитеља/старатеља/хранитеља  

__________________________________________________

________ 

3. Датум рођења ученика (дан, месец и година) 

__________________________________________________

_______ 

4. Oпштина, место пребивалишта,  улица, кућни број 

__________________________________________________

________ 

5. Подаци о текућем динарском рачуну: 

- Име и презиме власника рачуна:  

___________________________ 

- Назив банке: 

_____________________________________________ 

- Број текућег динарског рачуна 

_____________________________ 

6. Разред који ученик похађа:  ______________ 

_______________________ 
                   (потпис ) 

У ___________, ___________2024. године 

  (место)                    (датум) 
 

 

 

 
 

_____________________________________________________ 

Назив школе 
 

 

ИЗЈАВА РОДИТЕЉА УЧЕНИКА 
 

Овом изјавом дајем пристанак Школи да податке о 

броју мог личног текућег рачуна и називу банке код које је 
рачун отворен, и то:__________________________, као и друге 

податке неопходне за уплату једнократне новчане помоћи у 

износу од 10.000 динара за сваког ученика основне школе на 
територији општине Ћуприја, достави Одељењу за финансије, 

Општинске управе општине Ћуприја. 

 
Датум:                                                           Потпис родитеља 

ученика 

 
__________________________________ 

 

   

  На основу члана 76, 77 и 78 Закона о запосленима у 

аутономним  покрајинама и јединицама локалне самоуправе 
(„Службени гласник РС“ број 21/2016, 113/2017, 95/2018, 

113/2017-др.закон, 114/2021 и 92/2023), члана 4. Одлуке о 

припреми кадровског плана („Сл.гласник општине Ћуприја“, 
број 30/2019) и члана 40. став 1. тачка 18) Статута општине 

Ћуприја („Сл.гласник општине Ћуприја“, бр.30/2019), 

Скупштина општине Ћуприја, на седници одржаној дана  19. 
09.  2024. године доноси 

 

ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ 

КАДРОВСКОГ  ПЛАНА 

ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА, 

ПРАВОБРАНИЛАШТВА ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА И 

ИНТЕРНЕ РЕВИЗИЈЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА ЗА 2024. 

ГОДИНУ 

 

Члан 1 

Овом Одлуком се врши измена Кадровског плана 

за Општинску управу општине Ћуприја, Правобранилаштво 
општине Ћуприја и Интерне ревизије општине Ћуприја за 

2024. годину, бр.000195502 2024 од 05.02.2024. године ( 

„Сл.гласник општине Ћуприја“, бр.10/2024). 
 

Члан 2 

      I  КАДРОВСКИ ПЛАН ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ 

ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

I  Постојећи број запослених у Општинској управи 

општине Ћуприја, на дан 13.09.2024 године 

 

Звање Број службеника 

Службеник на положају – I група 1  

Службеник на положају – II група 1  

 
 

Службеници - извршиоци Број службеника 

Самостални саветник 21 

Саветник 38 

Млађи саветник 8 

Сарадник 7 

Млађи сарадник 0 

Виши референт 12 

Референт 13 

Млађи референт 0 

Укупно: 101 службеника 

 
 

Намештеници Број намештеника 

Прва врста радних места 1 

Друга врста радних места 0 

Трећа врста радних места 0 



19.09.2024.            број 34 
 

 

38 
 

 

Четврта врста радних места 1 

Пета врста радних места 9 

Укупно: 11  намештеника 

  

Радни однос на одређено време 

(у кабинету председника 

општине Ћуприја) 

Број извршилаца 

Функционери – помоћници 

председника општине 

2 

Самостални саветник 0  

Саветник 0 

Млађи саветник 1 

Сарадник 0  

Млађи сарадник 0 

Виши референт 0 

Референт 0  

Млађи референт 0 

Прва врста радних места  -  

намештеник 

0 

Друга врста радних места -  

намештеник 

0 

Трећа врста радних места -  

намештеник 

0 

Четврта врста радних места -  
намештеник 

0 

Пета врста радних места-   

намештеник 

0 

  

Радни однос на одређено време 

(повећан обим посла) 

Број извршилаца 

 
6 

  

Приправници Број извршилаца 

Висока стручна спрема 0 

 

 

II Планирани број запослених у Општинској управи 

општине Ћуприја за 2024.  годину 

Звање Број службеника 

Службеник на положају – I група 1  

Службеник на положају – II група 1  

 
 

Службеници - извршиоци Број службеника 

Самостални саветник 25 

Саветник 49 

Млађи саветник 17 

Сарадник 8 

Млађи сарадник 1 

Виши референт 13 

Референт 15 

Млађи референт 0 

Укупно: 130 службеника 

 
 

Намештеници Број намештеника 

Прва врста радних места 1   

Друга врста радних места 0 

Трећа врста радних места 0 

Четврта врста радних места 2 

Пета врста радних места 9 

Укупно: 12  намештеника 

  

Радни однос на одређено време 

(у кабинету председника 

општине Ћуприја) 

Број извршилаца 

Функционери – помоћници 

председника општине 

2 

Самостални саветник 1  

Саветник 1  

Млађи саветник 1  

Сарадник 1  

Млађи сарадник 0 

Виши референт 0 

Референт 0  

Млађи референт 1 

Прва врста радних места  -  

намештеник 

0 

Друга врста радних места -  
намештеник 

0 

Трећа врста радних места -  

намештеник 

0 

Четврта врста радних места -  
намештеник 

0 

Пета врста радних места-   

намештеник 

0 

  

Радни однос на одређено време 

(повећан обим посла) 

Број извршилаца 

 
9 

  

Приправници Број извршилаца 

Висока стручна спрема 2 

 

II  КАДРОВСКИ ПЛАН ПРАВОБРАНИЛАШТВА 

ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

I Постојећи број запослених у Правобранилаштву општине 

Ћуприја, на дан 13.09.2024. године 

 

        У Правобранилаштву општине Ћуприја, укупан број 

запослених је: 
               2 функционера – постављено лице 

               2 са високим образовањем у звању саветника 
                

 

II Планирани број запослених у Правобранилаштву 

општине Ћуприја за 2024.     

    годину 

 

Функционер – Правобранилац 

општине Ћуприја 

1  

Функционер – Заменик 

правобраниоца општине Ћуприја 

1  

 
 

Службеници - извршиоци Број службеника 

Самостални саветник 0 

Саветник 2 

Млађи саветник 0 

Сарадник 0 

Млађи сарадник 0 

Виши референт 0 

Референт 0 

Млађи референт 0 

Укупно: 2 службеникa 

 
 



19.09.2024.            број 34 
 

 

39 
 

 

Намештеници Број намештеника 

Прва врста радних места 0 

Друга врста радних места 0 

Трећа врста радних места 0 

Четврта врста радних места 0 

Пета врста радних места 0 

Укупно: 0 намештеника 

Радни однос на одређено време 

(повећан обим посла) 

Број извршилаца 

 
2 

 

 

III  КАДРОВСКИ ПЛАН ИНТЕРНЕ РЕВИЗИЈЕ 

ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА ЗА 2024.  ГОДИНУ 

 

I. Постојећи број запослених у Интерној ревизији општине 

Ћуприја, на дан  13.09.2024. године 

 

              У Интерној ревизији општине Ћуприја, укупан број 

запослених је: 
     1 Функционер – Интерни ревизор  општине Ћуприја 

 

II Планирани број запослених у Интерној ревизији 

општине Ћуприја за 2024. годину 

 

Функционер – Интерни ревизор 1  

 
 

Службеници - извршиоци Број службеника 

Самостални саветник 0 

Саветник 0 

Млађи саветник 0 

Сарадник 0 

Млађи сарадник 0 

Виши референт 0 

Референт 0 

Млађи референт 0 

Укупно: 0 службеника 

 
 

Намештеници Број намештеника 

Прва врста радних места 0 

Друга врста радних места 0 

Трећа врста радних места 0 

Четврта врста радних места 0 

Пета врста радних места 0 

Укупно: 0 намештеника 

  

Радни однос на одређено време 

(повећан обим посла) 

Број извршилаца 

 
0 

 

Члан 3  

Одлука о измени Кадровског плана Општинске 

управе општине Ћуприја, Правобранилаштва општине 
Ћуприја и  Интерне ревизије општине Ћуприја за 2024. годину 

ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику општине Ћуприја“. 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 002652778 2024  од 19.  09. 2024.  године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Нинослав Ерић, мр ек.наука 

На основу чл. 99. став 1. и 2. Закона о планирању 

и изградњи (Сл. гласник РС', бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 

64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 
50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/2014, 

83/2018, 31/2019, 37/2019 - др. закон, 9/2020, 52/2021 и 
62/2023), чл. 32. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник 

РС“ бр. 129/07, 83/14-др. Закон и 101/16-др. Закон и 47/18), чл. 

4. Одлуке о поступку, условима и начину отуђења и давању у 
закуп грађевинског земљишта у јавној својини општине 

Ћуприја („Сл. гласник ОЋ бр. 25/15, 24/17, 2/18), чл. 40 

Статута општине Ћуприја („Сл. гласник ОЋ бр. 30/2019), 
Скупштина општине Ћуприје на седници одржаној дана 19.  

09. 2024. доноси, 

ОДЛУКУ 

о отуђењу грађевинског земљишта у јавној својини 

општине Ћуприја на к.п.бр. 1254/5 у К.О. Мијатовац  

и расписивању јавног огласа за прикупљање понуда 

 

 I ПРИСТУПА СЕ отуђењу грађевинског земљишта у јавној 

својини општине Ћуприја, на к.п.бр. 1254/5 површине 485 m2, 
по култури њива 2. класе, уписанe у лист непокретности 114 за 

К.О. Мијатовац, ради привођења намени-изградњи објеката са 

наменом „Мешовити насељски центар“, у складу са Планом 
генералне регулације за насеље Мијатовац („Сл. гласник 

општине Ћуприја“, бр. 34/14). 

 
II Отуђење непокретности из тачке I врши се у 

поступку прикупљања писаних понуда. 

 
III ОБРАЗУЈЕ СЕ Комисија за спровођење поступка 

отуђења грађевинског земљишта из става I диспозитива ове 

одлуке (у даљем тексту: Комисија), у саставу: 
 

1. Младен Младеновић  (председник Комисије) 
2. Светлана Костић (члан Комисије) 

3. Ђорђе Нешковић (члан Комисије) 

4. Милош Марић (члан Комисије) 
5. Александра станојловић (члан Комисије) 

 

IV Задатак Комисије је да прибави тржишну вредност 
непокретности и распише јавни оглас ради прикупљања 

писаних понуда за отуђење непокретности који се објављује у 

средствима јавног информисања и, обавезно, у једном од 
дневних листова као и електронски на интернет страници 

општине Ћуприја, све у складу са одредбама Одлуке поступку, 

условима и начину отуђења и давања у закуп грађевинског 

земљишта у јавној својини Општине Ћуприја („Сл. гласник 

ОЋ“ бр. 25/15 и 24/17 и 2/18).  

 
V По истеку рока за пристизање понуда Комисија ће 

приступити јавном отварању понуда и након утврђивања 

најповољније доставити записник Одељењу за урбанизам, 
имовинско правне послове и заштиту животне средине ради 

сачињавања нацрта одлуке. Критеријум за утврђивање 

најповољније понуде је понуђени износ цене.  
 

VI Ову одлуку објавити у „Службеном гласнику општине 

Ћуприја“ 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 001303234 2024  од   19. 09. 2024. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Нинослав Ерић, мр. ек. Наука 

На основу чл. 99. став 1. и 2. Закона о планирању 
и изградњи (Сл. гласник РС', бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 

64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 

50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/2014, 
83/2018, 31/2019, 37/2019 - др. закон, 9/2020, 52/2021 и 

62/2023), чл. 32. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник 

РС“ бр. 129/07, 83/14-др. Закон и 101/16-др. Закон и 47/18), чл. 
4. Одлуке о поступку, условима и начину отуђења и давању у 

закуп грађевинског земљишта у јавној својини општине 

Ћуприја („Сл. гласник ОЋ бр. 25/15, 24/17, 2/18), чл. 40 
Статута општине Ћуприја („Сл. гласник ОЋ бр. 30/2019), 

Скупштина општине Ћуприја, на седници одржаној дана 19. 

09. 2024. године доноси, 
 

 

 



19.09.2024.            број 34 
 

 

40 
 

 

ОДЛУКУ 

о отуђењу грађевинског земљишта у јавној својини 

општине Ћуприја на к.п.бр. 4497/12 и к.п.бр. 4497/13 у К.О. 

Ћуприја (град) и расписивању јавног огласа за 

прикупљање понуда 

 

I ПРИСТУПА СЕ отуђењу грађевинског земљишта у јавној 
својини општине Ћуприја, и то: 

- к.п.бр. 4497/12, површине 10.573 m2, по начину 

коришћења земљиште под делом зграде у површини од 2 m2 
и њива 1. класе у површини од 10.571 m2, уписана у ЛН 6208 

у КО Ћуприја (град), 

- к.п.бр. 4497/13, површине 2.398 m2, по начину 
коришћења њива 1. класе у површини од 2.398 m2, уписана у 

ЛН 6296 у КО Ћуприја (град), 

ради привођења намени- површине за производњу у 
урбанистичкој целини 3 - радна зона, просторна целина 3.1 – 

индустријска зона, у складу са Планом генералне регулације 

градског насеља Ћуприја („Сл. гласник општине Ћуприја“, бр. 
2/12, 3/15, 9/18, 23/18-испр., 46/20, 11/22 и 20/24). 

II Отуђење непокретности из тачке I врши се у поступку 

прикупљања писаних понуда. 
III ОБРАЗУЈЕ СЕ Комисија за спровођење поступка отуђења 

грађевинског земљишта из става I диспозитива ове одлуке (у 

даљем тексту: Комисија), у саставу: 
1. Младен Младеновић (председник Комисије) 

2. Светлана Костић (члан Комисије) 
3. Ђорђе Нешковић  (члан Комисије) 

4. Милош Марић  (члан Комисије) 

5. Александра Станојловић  (члан Комисије) 
IV Задатак Комисије је да прибави тржишну вредност 

непокретности и распише јавни оглас ради прикупљања 

писаних понуда за отуђење непокретности који се објављује у 
средствима јавног информисања и, обавезно, у једном од 

дневних листова као и електронски на интернет страници 

општине Ћуприја, све у складу са одредбама Одлуке поступку, 
условима и начину отуђења и давања у закуп грађевинског 

земљишта у јавној својини Општине Ћуприја („Сл. гласник 

ОЋ“ бр. 25/15 и 24/17 и 2/18).  

V По истеку рока за пристизање понуда Комисија ће 

приступити јавном отварању понуда и након утврђивања 

најповољније доставити записник Одељењу за урбанизам, 
имовинско правне послове и заштиту животне средине ради 

сачињавања нацрта одлуке. Критеријум за утврђивање 

најповољније понуде је понуђени износ цене.  
VI Ову одлуку објавити у „Службеном гласнику општине 

Ћуприја“ 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 002319460 2024 2024  од   19. 09. 2024. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Нинослав Ерић, мр. ек. Наука 

На основу члана 55. Закона о водама (" Службени 

гласник РС ", број  54/96, 30/10, 93/12, 101/16 и 95/18 – 
др.закон) и члана 40. Статута општине Ћуприја ("Службени 

гласник општине Ћуприја ", бр. 30/19), Скупштина општине 

Ћуприја, на седници одржаној дана 19. 09.  2024. године,  
донела је 

 

ОПЕРАТИВНИ ПЛАН ОДБРАНЕ ОД ПОПЛАВА 

ЗА ВОДОТОКЕ II РЕДА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 

ЋУПРИЈА У 2024. ГОДИНИ 

 

ПРИЛОГ 1 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Број: 000836844 2024   од  19. 09. 2024.године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Нинослав Ерић,мр.eк.наука 

На основу члана 32.  Закона о локалној самоуправи ( „ 
Сл. гласник РС“ број 129/2007 , 83/2014- др.закон, 101/16- 

др.закон и 47/18),  Општег плана за одбрану од поплава ( „ Сл. 

гласник  РС“ број 18/2019) и члана 40. Статута  општине 
Ћуприја ( „ Сл.гласник општине Ћуприја“ број 30/19), 

Скупштина општине Ћуприја, на седници одржаног дана 19.  

09.  2024.године,   доноси  
 

ГОДИШЊИ ПРОГРАМ ПРЕВЕНТИВНИХ МЕРА И 

РАДОВА НА СМАЊЕЊУ РИЗИКА ОД ПОПЛАВА У 2024. 

ГОДИНИ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

 

Годишњим програмом мера и радова на смањењу 
ризика од поплава утврђују се мере и радови који ће се 

предузети у 2024. години на територији општине Ћуприја , у 

циљу смањења ризика од поплава. 
 

За предвиђене мере и радове потребна средства могу 

да се обезбеде из буџета општине Ћуприја, буџета Републике 
Србије, донација и других извора у складу са законом. 

 Годишњи програм мера и радова на смањењу ризика 

од поплава садржи:  
I. – одржавање и санација  заштитних водних објеката 

на водама II реда; 

II. -  на одржавање водотокова из локалног 
оперативног плана, 

III. – радови на реконструкцији постојећих и изградња 
нових заштитних објеката на водама II реда и 

објеката за одводњавање 

IV. -организацији одбране од поплава, 
V. -евидентирање поплавних догађаја. 

 

 
ОДРЖАВАЊЕ, САНАЦИЈА ЗАШТИТНИХ  ОБЈЕКАТА,  

ОДРЖАВАЊЕ ВОДОТОКОВА ИЗ ЛОКАЛНОГ 

ОПЕРАТИВНОГ ПЛАНА И РАДОВИ НА 
РЕКОНСТРУКЦИЈИ ПОСТОЈЕЋИХ И ИЗГРАДЊИ НОВИХ 

ЗАШИТНИХ ОБЈЕКАТА НА ВОДАМА II РЕДА И 

ОБЈЕКАТА ЗА ОДВОДЊАВАЊЕ 

 

У 2024. години предвиђеју се следеће мере и радови : 

 

Назив 

водотока 
II реда 

Предлог 
радова 

на 

уређењу 

Назив 

пројекта 

Издвојена 

финансијс
ких 

средстава- 

конто 
и позиција 

Извор 
финансијс

ких 

средстава 

територија 

општине 

Ћуприја 

 

Израда 

локалног 

оперативн
ог плана 

одбране од 

поплава за 
територију 

општине 

Ћуприја 

600.000,00  

Буџет 
општине 

Ћуприја 

 
 

 

 
 

 

                    За израду Оперативног плана одбране од поплава 

на водотоцима другог реда на територији општине Ћуприја 
издвојена су средстава из буџета општине Ћуприја ( 

„Службени гласник општине Ћуприја“ број 44/2023 и 

10/2024),  на разделу 4 Општинска управа, Програм 0602 
Опште услуге локалне самоуправе, ПА  0602-0014 Управљање 

у ванредним ситуацијама, функционална класификација 220 

Цивилна одбрана, позиција 136, економска класификација 424 
Специјализоване услуге планирана средства.  

      Ако бујични токови и јаки ерозиони процеси угрозе 

насеља, индустријска постројења, магистралне и локалне 
путеве, средства за изградњу објеката и извршење радова на 

санирању ових процеса, обезбедиће се из буџета општине, са 

позиције ''сталне буџетске резерве''. 



19.09.2024.            број 34 
 

 

41 
 

 

IV ОРГАНИЗАЦИЈА ОДБРАНЕ ОД ПОПЛАВА 
 

Одбраном од поплава руководи Општински штаб за 

ванредне ситуације општине.  
Штаб је формирао Стручно-оперативни тим за 

одбрану од поплава,  Поверенике и заменике за насељена 

места на територији општине Ћуприја чија су задужења 
наведена у Оперативном плану за одбрану од поплава у 2024. 

години. 

Општински штаб за ванредне ситуације наложио је свом 
Стручном оперативном тиму за поплаве, бујице, олује, јаке 

кише, атмосферска пражњења, сушу, екстремне температуре 

ваздуха, снежне наносе, нагомилавање леда на водотоцима, 
одроњавање и клизање земљишта да: 

- Направи, одштампа и подели упутство са местима и 

простору за евакуацију становништва и 
механизације и опреме; 

- Провери исправност система за узбуњивање ; 

- Обавести поверенике и њихове заменике о обавези 
обавештавања било каквих промена на водотоцима;  

- Дају налог Јавном комуналном предузећу ЈКП 

'РАВНО 2014'' да провере исправност својих 
машина које ће се користити у случају одбране од 

поплава, као и да одреде лица која би била дежурна 

у тој ситуацији; 
- Обавести МУП да је потребно да обезбеде лица која 

ће бити дежурна у време наступања опасности од 
поплава; 

- Наложи свим шљункарама на територији општине 

Ћуприја да у случају опасности од поплава буду у 
стању приправности, како би могле да товаре 

камионе са песком неопходним за пуњење џакова; 

- Проверити исправност пумпи за црпљење воде и 
поправити неисправе. 

 

Оперативним планом за одбрану од поплава у 
2024.години наведене су органи, организације и правна лица 

која се ангажују у случају поплава.  

 

V  ЕВИДЕНТИРАЊЕ ПОПЛАВНИХ ДОГАЂАЈА 

Повереници које је именовао Општински штаб за 

ванредне ситуације вршиће прикупљање података од значаја 
за спровођење одбране од поплава на територији општине 

Ћуприја. 

Прикупљају се подаци који се односе на 
проблематику угрожености и заштите насељених места, 

важнијих саобраћајница, привредних и пољопривредних 

објеката, јавних објекта, обрадивих површина и др.  
 Прикупљени подаци су од значаја за планирање 

мера и радова на смањењу ризика од поплава, благовремену 

најаву непосредне опасности од поплава, као и за ефикасно 
спровођење мера и радова на смањењу штета и одклањању 

последица од поплава. Подаци се достављају, Данијели 

Богдановић која прослеђује податке  Општинском штабу за 
ванредне ситуације. 

 

VI  ЗАВРШНЕ  ОДРЕДБЕ 
Овај Програм мера и радова на смањењу ризика од 

поплава у 2024. години саставни је део Оперативног плана 

одбране од поплава за водотоке II реда на територији општине 
Ћуприја. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 000836844 2024   од  19. 09. 2024. године 

 

ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  ЋУПРИЈА 

Нинослав Ерић, мр. ек. Наука 

На основу члана 76. Закона о буџетском систему ( „ 

Службени гласник Републике Србије ''  бр.54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013..... 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 138/2022, ..92/2023), члана 32. Закона о локалној 

самоуправи ( „ Службени гласник Републике Србије ''  бр. 

129/2007, 83/2014 и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. закон и 
47/2018), члана 21. Статута општине Ћуприја („Службени 

гласник општине Ћуприја ''  бр. 30/2019) и члана 143. став 2. 

Пословника Скупштине општине Ћуприја ( „ Службени 
гласник општине Ћуприја '' бр. 45/2019, 20/2024), Скупштина 

општине Ћуприја, на  седници одржаној дана  19. 09. 2024. 

године, доноси: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. ПРИХВАТА СЕ Решење председника  општине 

Ћуприја, брoj: 002237418 2024 од 25. 07. 2024. године којим је 

усвојен Извештај о извршењу буџета општине Ћуприја за 
период од 01. 01. – 30. 06. 2024. године одељења за финасије 

Општинске управе општине Ћуприја.  

2. Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 
општине Ћуприја '' 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 002237418 2024  од  19. 09. 2024. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Нинослав Ерић, мр. ек. Наука 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( 

„ Службени гласник Републике Србије ''  бр. 129/2007, 83/2014 

и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана. 
537. став. 1. Закона о привредним друштвима ( „ Службени 

гласник Републике Србије ''  бр. 36/2011,99/2011, 83/2014 - др. 

закон, 5/2015, 44/2018, 95/2018, 91/2019 и 109/2021), члана 40. 
Статута општине Ћуприја („Службени гласник општине 

Ћуприја'' бр. 30/2019) и члана 143. став 2.  Пословника 

Скупштине општине Ћуприја („Службени гласник општине 
Ћуприја'' бр. 45/2019, 20/2024), по претходно прибављеном 

мишљењу Општинске управе општине Ћуприја – Одељење за 

друштвене делатности, привреду и локални економски развој,, 
Скупштина општине Ћуприја, на седници одржаној дана 19. 

09. 2024. године, доноси: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. УСВАЈА СЕ Годишњи ликвидациони извештај за 
2023. годину, ЈП „ Дирекција за изградњу и уређење општине 

Ћуприја – у ликвидацији “ Ћуприја, број: 359 од 11. 04. 2024. 

године.  
2. Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  гласнику 

општине Ћуприја '' 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 001472820 2024  од  19. 09. 2024. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Нинослав Ерић, мр. ек. Наука 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( „ 

Службени гласник Републике Србије ''  бр. 129/2007, 83/2014 и 
30/2016 – др. закон, 101/2016- др. закон и 47/2018), члана 44.  

Закона о култури ( „ Службени гласник Републике Србије ''  

бр. 72/2009, 13/2016 и 30/2016 - исправка), члана 40. став 1. 
тачка 71. Статута општине Ћуприја ( „ Службени гласник 

општине Ћуприја ''  бр. 30/2019) и члана 143. став 2. 

Пословника Скупштине општине Ћуприја („Службени 
гласник општине Ћуприја'' бр. 45/2019, 20/2024), по претходно 

прибављеном мишљењу Општинске управе општине Ћуприја 

– Одељење за друштвене делатности, привреду и локални 
економски развој, Скупштина општине Ћуприја, на  седници 

одржаној дана 19. 09. 2024. године, доноси: 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. УСВАЈА СЕ Извештај о раду Установе за спорт 
Спортски центар „ Ада “ Ћуприја са финансијским извештајем 

за 2023. годину, број:  60/2024 од 15. 03. 2024. године, који је 

усвојио  Управни одбор Установе за спорт Спортски центар „ 



19.09.2024.            број 34 
 

 

42 
 

 

Ада “ Ћуприја,  на седници одржаној дана 23. 05. 2024. године,  
Одлуком број: 102/2024 

2.  Ово  Решење  објавити  у „ Службеном  

гласнику општине Ћуприја '' 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 001762712 2024  од 19. 09. 2024. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Нинослав Ерић, мр. ек. Наука 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( 
„ Службени гласник Републике Србије''  бр. 129/2007, 83/2014 

и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 64. 

Закона о јавним предузећима ( „ Службени гласник Републике 
Србије ''  бр. 15/2016  и 88/2019),  члана 40. Статута општине 

Ћуприја („Службени гласник Републике Србије'' бр. 30/2019) и 

члана 143. став 2.  Пословника Скупштине општине Ћуприја ( 
„ Службени гласник општине Ћуприја '' бр. 45/2019, 20/2024), 

Скупштина општине Ћуприја, на седници одржаној дана 19. 

09. 2024. године, доноси: 
 

ЗАКЉУЧАК 

 

1.  ПРИХВАТА СЕ  Закључак Општинског већа 

општине Ћуприја, број: 001897243 2024 04764 004  004  051 

001 04 005 од 08. 07. 2024. године, којим је усвојена 
Информација о степену усклађености планираних и 

реализованих активности из програма пословања јавних 

предузећа, друштава капитала и других облика организовања 
на које се примењује Закон о јавним предузећима, а чији је 

оснивач Скупштина општине Ћуприја, за период од 01. 01. 

2024. године до 31. 03. 2024. године. 
2. Овај  Закључак  објавити  у „ Службеном  гласнику 

општине Ћуприја ''  

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 001897243 2024  од 19. 09. 2024. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Нинослав Ерић, мр. ек. Наука 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ( 

„ Службени гласник Републике Србије''  бр. 129/2007, 83/2014 
и 30/2016 – др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018), члана 64. 

Закона о јавним предузећима ( „ Службени гласник Републике 

Србије ''  бр. 15/2016  и 88/2019),  члана 40. Статута општине 
Ћуприја („Службени гласник Републике Србије'' бр. 30/2019) и 

члана 143. став 2.  Пословника Скупштине општине Ћуприја ( 

„ Службени гласник општине Ћуприја '' бр. 45/2019, 20/2024), 
Скупштина општине Ћуприја, на седници одржаној дана 19. 

09. 2024. године, доноси: 

ЗАКЉУЧАК 

 

1. ПРИХВАТА СЕ  Закључак Општинског већа 

општине Ћуприја, број: 002503865 2024 04764 004  004  051 
001 04  007 од 18. 09. 2024. године, којим је усвојена 

Информација о степену усклађености планираних и 

реализованих активности из програма пословања јавних 
предузећа, друштава капитала и других облика организовања 

на које се примењује Закон о јавним предузећима, а чији је 

оснивач Скупштина општине Ћуприја, за период од 01. 01. 
2024. године до 30. 06. 2024. године. 

2. Овај  Закључак  објавити  у „ Службеном  гласнику 

општине Ћуприја ''  
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЋУПРИЈА – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 002503865 2024  од 19. 09. 2024. године 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЋУПРИЈА 

Нинослав Ерић, мр. ек. Наука 

 

 

 

САДРЖАЈ 

  

Одлукa о изменама и допунама Одлуке о буџету 
општине Ћуприја за 2024. годину; 

a 

Одлукa о додели једнократне новчане помоћи 

ученицима основних школа на територији општине 

Ћуприја; саставни део одлуке су: обавештење, 
образац и сагласност 

36 

Одлукa о измени Кадровског плана Општинске 

управе општине Ћуприја, Правобранилаштва 
општине Ћуприја и  Интерне ревизије општине 

Ћуприја за 2024. годину; 

37 

Одлукa о отуђењу грађевинског земљишта у јавној 

својини општине Ћуприја на кп. бр. 1254/5 у К.О. 
Мијатовац и расписивању јавног огласа за 

прикупљање понуда; 

39 

Одлукa о отуђењу грађевинског земљишта у јавној 
својини општине Ћуприја на кп. бр. 4497/12 и кп. бр. 

4497/13 у КО Ћуприја (град) и расписивању јавног 

огласа за прикупљање понуда; 

39 

Оперативни план одбране од поплава за водотоке II 
реда на територији општине Ћуприја за 2024. 

годину; 

40 

Годишњи програм превентивних мера и радова на 
смањењу ризика од поплава у 2024. години на 

територији општине Ћуприја; 

40 

Решење -Извештај о извршењу буџета општине 
Ћуприја за период од 01. 01. – 30. 06. 2024. године 

41 

Решење - годишњи ликвидациони извештај за 2023. 

годину, ЈП „Дирекција за изградњу и уређење 

општине Ћуприја – у ликвидацији", број: 359 од 11. 
04. 2024. године;   

41 

Решење - Извештај о раду са финансијским 

извештајем за 2023. годину, Установе за спорт 
Спортски центар „ Ада" Ћуприја 

41 

Закључак -Информација о степену усклађености 

планираних и реализованих активности из програма 

пословања јавних предузећа, друштава капитала и 
других облика организовања на која се примењује 

Закон о јавним предузећима а чији је оснивач 

Скупштина општине Ћуприја за период од 
01.01.2024. године до 31.03.2024. године; 

42 

Закључак - Информација о степену усклађености 

планираних и реализованих активности из програма 
пословања јавних предузећа, друштава капитала и 

других облика организовања на која се примењује 

Закон о јавним предузећима а чији је оснивач 
Скупштина општине Ћуприја за период од 

01.01.2024. године до 30.06.2024. године; 

42 

Прилог 1 Оперативни план одбране од поплава за 
водотоке II реда на територији општине Ћуприја за 

2024. годину; 

 

 

 

 


